
14/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=854411&acao=A&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

Conselho Federal de Engenharia e Agronomia

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2020 

Às 08:32 horas do dia 13 de julho de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00004/2020, referente ao
Processo nº 0875/2019, o pregoeiro, Sr(a) RIVANILDO LIMA MOURA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 2
Descrição: REFRIGERADOR DUPLEX
Descrição Complementar: REFRIGERADOR DUPLEX, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 468 L, SISTEMA DEGELO FROST
FREE,TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCONGELAMENTO AUTOMÁTICO, TIPO
VERTICAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.605,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

09/07/2020
14:38:16

Item cancelado no julgamento. Motivo: As empresas não atenderam ao
valor estimado

Item: 3
Descrição: FRIGOBAR
Descrição Complementar: FRIGOBAR, CAPACIDADE 120 L, ALTURA 84 CM, LARGURA 52,70 CM, PROFUNDIDADE
58,60CM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTA E TAMPO
APROVEITÁVEIS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.580,4200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.164,9900 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/07/2020
08:32:27

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 28.315.329/0001-60, Melhor lance: R$ 5.164,9900

Item: 4
Descrição: APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA
Descrição Complementar: Aparelho purificador de água, aparelho purificador de água
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.197,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento



14/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=854411&acao=A&tipo=t 2/5

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item
cancelado

no
julgamento

09/07/2020
14:40:24

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não atendimento ao edital quanto a especificação
do produto, pela empresa melhor colocada na etapa de lances, porém o equipamento não
atendia as especificações do edital. As empresas remanescentes não se manifestaram
quanto a oferecer o produto nas mesmas condições ou não se manifestaram.

Item: 5
Descrição: MÁQUINA LAVAR LOUÇAS
Descrição Complementar: Máquina lavar louças, máquina lavar louças
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.426,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

09/07/2020
14:41:01

Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor acima do valor estimado não
havendo melhora na proposta pelo fornecedor.

Item: 6
Descrição: CARRINHO TRANSPORTE
Descrição Complementar: CARRINHO TRANSPORTE, MATERIAL AÇO, CAPACIDADE 800 KG, LARGURA 80 CM,
QUANTIDADE RODAS 4, TIPO PLATAFORMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 RODAS GIRATÓRIAS 2 FIXAS,
COMPRIMENTO 150 CM, APLICAÇÃO TRANSPORTE DAS SOLUÇÕES PARENTERAIS, GRANDE VOLUM E
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 633,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A M GENU COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 580,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/07/2020
08:32:27

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A M GENU COMERCIO E SERVICOS
TECNICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.384.730/0001-90, Melhor lance: R$ 580,0000

Item: 7
Descrição: CARRINHO TRANSPORTE
Descrição Complementar: Carrinho transporte, carrinho transporte
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 429,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A M GENU COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 332,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/07/2020
08:32:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A M GENU COMERCIO E SERVICOS
TECNICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.384.730/0001-90, Melhor lance: R$ 332,0000

Item: 8
Descrição: CARRO TRANSPORTE
Descrição Complementar: Carro transporte, carroca
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



14/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=854411&acao=A&tipo=t 3/5

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.921,8900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A M GENU COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.410,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/07/2020
08:32:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A M GENU COMERCIO E SERVICOS
TECNICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.384.730/0001-90, Melhor lance: R$ 1.410,0000

Item: 9
Descrição: CARRINHO DISTRIBUIÇÃO
Descrição Complementar: Carrinho distribuição, carrinho distribuição
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.026,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A M GENU COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 910,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/07/2020
08:32:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A M GENU COMERCIO E SERVICOS
TECNICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.384.730/0001-90, Melhor lance: R$ 910,0000

Item: 10
Descrição: PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL
Descrição Complementar: Perfuradora papel para espiral, perfurador , furador de papel - escritor
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.126,7700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOLUTION COMERCIO & SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.910,0000 , com valor
negociado a R$ 2.900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/07/2020
08:32:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOLUTION COMERCIO & SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 25.249.082/0001-33, Melhor lance: R$ 2.910,0000, Valor Negociado: R$
2.900,0000

Item: 11
Descrição: GUILHOTINA
Descrição Complementar: GUILHOTINA, MATERIAL CHAPA AÇO, TIPO PORTÁTIL, COMPRIMENTO LÂMINA 355 MM,
FUNCIONAMENTO MANUAL, CAPACIDADE CORTE 20 FL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FACÃOPINTURA A PÓ,
DIMENSÕES 340 X 453 MM, COR CINZA, APLICAÇÃO CORTE DE PAPEL E APOSTILA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 210,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item
cancelado

no
julgamento

09/07/2020
15:50:10

Item cancelado no julgamento. Motivo: A primeira colocada não atendeu a totalidade da do
especificado em edital para o item bem como não se manifestou quando efetuadas
diligências. As remanescentes não atendem as mesmas condições de preço da primeira
colocada. Por essa razão o cancelamento do iten

Item 10/07/2020 Item cancelado no julgamento. Motivo: Pelo principio da isonomia assim como não foi



14/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=854411&acao=A&tipo=t 4/5

cancelado
no

julgamento

08:23:36 possível ao participante de outro item ser aceito.

Item: 12
Descrição: CLAVICULÁRIO
Descrição Complementar: Claviculário, claviculario
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.697,2200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A M GENU COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 627,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/07/2020
08:32:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A M GENU COMERCIO E SERVICOS
TECNICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.384.730/0001-90, Melhor lance: R$ 627,0000

Item: 14
Descrição: CONTAINER
Descrição Complementar: CONTAINER, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE 1000 L,
APLICAÇÃO RESÍDUOS SÓLIDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTABILIZADO CONTRA RAIOS UV, RESISTENTE A
INTEMP E, COR GRAFITE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.993,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.777,9200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/07/2020
08:32:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA,
CNPJ/CPF: 05.291.541/0001-30, Melhor lance: R$ 2.777,9200

Item: 15
Descrição: CAFETEIRA ELÉTRICA
Descrição Complementar: CAFETEIRA ELÉTRICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO INDUSTRIAL,
CAPACIDADE 50 L, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 DEPÓSITOS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.977,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado
no julgamento

10/07/2020
10:22:13

Item cancelado no julgamento. Motivo: O produto ofertado pelas participantes não
atende a especificação quanto a potência mínima exigida.

Item: 16
Descrição: CAFETEIRA ELÉTRICA
Descrição Complementar: CAFETEIRA ELÉTRICA, MATERIAL AÇO INOX AISI 304, APLICAÇÃO INDUSTRIAL,
CAPACIDADE 8 L, VOLTAGEM 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CALDEIRA 14L ÁGUA, TERMOSTATO, NÍVEL E
TORNEIRA, POTÊNCIA 1.300 W
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.950,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00



14/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=854411&acao=A&tipo=t 5/5

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.290,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/07/2020
08:32:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE
ELETRONICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.910.840/0001-10, Melhor lance: R$ 1.290,0000

Item: 17
Descrição: BEBEDOURO ÁGUA
Descrição Complementar: BEBEDOURO ÁGUA, TIPO INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 TORNEIRAS
GELADAS, VOLTAGEM 220 V, MATERIAL GABINETE AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE ÁGUA 50 L
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.897,4200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item
cancelado

no
julgamento

10/07/2020
12:13:31

Item cancelado no julgamento. Motivo: A primeira colocada não atendeu as especificações
do edital e as remanescente ou não aceitaram as condições estabelecidas ou, conforme
definido na lei 8666, ou não atendiam as especificações.

Fim do documento


